
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

 
 
 
 
 

DD. 186/2022 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO                        il D.lgs 50/2016, recante il Codice dei Contratti Pubblici; 
RICHIAMATO          lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
RICHIAMATO          il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità;  
RICHIAMATA     la delibera del Consiglio di Amministrazione n.7/20 C (prot. n. 1166 del 

10.03.2020), attraverso la quale è stata conferita “delega, coi relativi poteri di 
determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al 
Direttore Generale per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’ 
acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo fino a 80.000 euro” ai sensi 
di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (Codice dei contratti 
pubblici), nonché ad operare quale punto ordinante e per la sottoscrizione dei 
contratti pubblici deliberati dal Consiglio di Amministrazione, per qualunque 
importo, acquisti sul sistema telematico degli acquisti per la PA, nel sistema 
delle convenzioni, mercato elettronico, accordo quadro, sistema dinamico di 
acquisizione; 

CONSIDERATO       il DD. n. 182/2022, con prot. n. 3263, di rettifica del DD. 178/2022 con prot.n. 
3161 /2022, con cui si affidava il servizio di produzione di un Podcast alla 
MNcomm srl; 

PRESO ATTO           che nel richiamato DD. 182/2022 è contenuto un errore materiale nei decretati 
artt. 2 e 3.; 

CONSIDERATA       la necessità di rettificare il DD. 182/2022 per correggere l’errore materiale; 
 

DECRETA 
 

ART. 1: Nel DD 182/(2022, all’art. 1, laddove è scritto:  
               “di affidare il servizio in oggetto mediante affidamento diretto alla MNcomm srl, Via 

Arenula 29, 00186, Roma, P.IVA: 05320781007, per un importo pari ad euro 15.441,96 
- di	cui	14.200,00	oltre	IVA	al	22%	(per	una	spesa	complessiva	inclusa	IVA	al	22%	

(3.124,00	 euro)	 di	 euro	 17.324,00)	 per	 le	 attività	 di	 supporto	 autoriale,	 post-
produzione	e	sound	design;	producer,	 speaker;	grafiche,	distribuzioni	e	 rapporti	
con	le	piattaforme,	e	competenze	amministrative;		

- e	1241,96	IVA	esente,	per	l’attività	di	collocamenti	enpals”.	
Si deve leggere:  

RETTIFICA DD N. 182/2022 
“Servizio produzione Podcast 
Sidecar” 
CUP: D13C21000340001 
CIG: ZF135F85A2 
 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

“di affidare il servizio in oggetto mediante affidamento diretto alla MNcomm srl, Via 
Arenula 29, 00186, Roma, P.IVA: 05320781007, per un importo pari ad euro 15.441,96, 
oltre IVA al 22% (3.397,23 euro), e per una spesa complessiva pari ad euro 18.839,19, 
inclusa IVA” 

 
ART. 2:  Nel DD. 182/2022, all’art.2, laddove è scritto: 
             “di autorizzare la spesa per un importo complessivo IVA inclusa (nei termini specificati 

all’articolo precedente) di euro 18.565,96, sulla voce COAN :   04.03.08.01.11 “Altre spese 
per servizi” del  progetto con codice PRO3_DM_289/2021_Tabella_2_Cofinanziamento, 
CUP: D13C21000340001  CIG: ZF135F85A2 ”  

              si deve leggere: 
              “ di autorizzare la spesa per un importo complessivo IVA inclusa di euro 18.839,19, 

sulla voce COAN :   04.03.08.01.11 “Altre spese per servizi” del  progetto con codice 
PRO3_DM_289/2021_Tabella_2_Cofinanziamento, CUP: D13C21000340001  CIG: 
ZF135F85A2 ” 

 
 
ART. 3:  Per quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore quanto previsto dal DD. 

182/2022. 
 
L’Aquila, 6 giugno 2022 
 

 Il Direttore Generale 
Dott. Mario Picasso 

 
 
 
 


		2022-06-06T16:02:44+0200
	PICASSO MARIO




